86 CÔNG BÁO/Số 451 + 452 ngày 09-8-2010

BỘ NỘI VỤ

BỘ NỘI VỤ _______

Số: 06/2010/TT-BNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc________________________

Hà Nội, ngày 26 tháng 7 năm 2010

THÔNG TƯ
Quy định chức danh, mã số các ngạch viên chức

Trợ giúp viên pháp lý

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 116/2003/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2003 của Chính
phủ về việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý cán bộ, công chức trong các đơn vị sự
nghiệp của Nhà nước và Nghị định số 121/2006/NĐ-CP ngày 23 tháng 10 năm 2006
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 116/2003/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tư pháp tại Công văn số 1317/BTP-TGPL ngày
12 tháng 5 năm 2010 về việc ban hành chức danh, mã số các ngạch viên chức Trợ
giúp viên pháp lý;

Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành chức danh, mã số các ngạch viên chức Trợ giúp
viên pháp lý, cụ thể như sau:

Điều 1. Ban hành chức danh, mã số các ngạch viên chức Trợ giúp viên pháp lý,
bao gồm:

1. Trợ giúp viên pháp lý chính  - Mã số ngạch: 03.289

2. Trợ giúp viên pháp lý   - Mã số ngạch: 03.290

Điều 2. Chức danh, mã số các ngạch viên chức Trợ giúp viên pháp lý quy định
tại Thông tư này là căn cứ để Bộ Tư pháp ban hành tiêu chuẩn nghiệp vụ các ngạch
viên chức Trợ giúp viên pháp lý.

CÔNG BÁO/Số 451 + 452 ngày 09-8-2010 87

Điều 3. Thông tư này có hiệu lực thi hành sau 45 ngày, kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc

Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này./.

 BỘ TRƯỞNG

Trần Văn Tuấn